1,/с)~,
1 ~

~

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТ АН
Администрация муниципального района

«Кумторкалинский район»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУМТОРКАЛИНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБР АЗОВАIIИЯ>)

ПРИКАЗ
от 13 мая 2022 года

№100

О проведении мониторинга формирования функциональной грамотности
обучающихся 6-8 классов в общеобразовательных организациях

Кумторкалинского района.

В соответствии с приказом tv1КY «Кумторкалинское УО» №22 от 14.02.2022 года «Об утверждении плана мероприятий по формированию
функциональной грамотности обучающихся в 00 Кумторкалинского района» с
целью определения уровня сформированности функциональной грамотности у
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 18.05.2022 года районный мониторинг по функциональной
грамотности (читательская грамотность, математическая грамотность,
естественнонаучная грамотность) в 6-8 классах общеобразовательных
организаций Кумторкалинского района:
- tv1КOY «Учкентская СОШ»;
- МБОУ «Коркмаскалинская СОШ им.М.-3.Баймурзаева».
2.Руководителям 00:
- подготовить 00 к проведению диагностики обучающихся в 6-8 классах; - назначить школьных координаторов, ответственных за проведение и проверку
диагностических работ в 00.
3.Утвердить рабочую группу в составе:
- Абулашова А.О. - методист;
- Апавгаджиева Д.Б. - методист;
- Сулейманов М.А. - зам.ИМЦ.
4.Муниципальному координатору (Абулашова А.О.) составить статистический
отчет по результатам мониторинга до 25.05.2022 года.
5 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

-~u-iw~
,.,ti~\.\\~~•~4,l'QA~,ti;~;.,: •.

,:~',!/,,.t-~ c.,.,J~• ~ -t" ~ ·"''~,,1 · ·~ '- .. . ,, :::t-$ .\,- ,,, , ' -v· О,

'

"'.~ Ч , ' 1\1 · \: /, \ ' .,..,. • ~ : .., о , : ~-· . , ,~. \ ',1 Начально ":!4 ~-? -{~(;t;:· ! -~ 1 ~.11.•.:. 1.v,;..nн,,v · • М.-Д.М. Агалаев ~~- -rt.J ·, · . f'e ,, 1 '2- • ~,, ~ ~ -- : .. -
' u~"'+ "', i ~ ~ ' .,. ., • .t,..,,, .s,,,

-,;,. ~ • (4 , ...... ;,'_~'r ~ ... . ,,,,,дfl.

~~л

{ "type": "Document", "isBackSide": false }